
AM\593714LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/47

GROZĪJUMS Nr. 47
iesniedza Kathalijne Maria Buitenweg un Carl Schlyter Zaļo/ALE grupas vārdā, Sylvia-
Yvonne Kaufmann GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
To datu saglabāšana, kuri ir apstrādāti saistībā ar publiski pieejamu elektronisko saziņas 
līdzekļu pakalpojumiem

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Eiropas Parlaments noraida Komisijas priekšlikumu.

Or. de

Pamatojums

Mēs noraidām šo direktīvu, jo ar grozījumiem, kurus savā ziņojumā ir pieņēmusi Pilsoņu 
brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja, tajā ne politiski, ne juridiski netiek vajadzīgajā apjomā 
izdarītas korekcijas. 
Komisijas ierosinātais tiesību akts kopā šajā ziņojumā iekļautajiem grozījumu priekšlikumiem 
pārkāpj samērīguma principu. Turklāt šis tiesību akts nav ne vajadzīgs, ne arī efektīvs. 
Paredzētais datu saglabāšanas termiņš ir pārāk ilgs, bet saglabāšanai pakļauto datu veidi ir 
noteikti pārāk plaši. Neprecīza ir to kompetento iestāžu definīcija, kurām ir piekļuve šiem 
datiem, slepeno dienestu pieeja tiem netiek izslēgta. Nepietiekami ir regulēti 
kontrolmehānismi attiecībā uz datu drošību.
Direktīvas priekšlikums ir nopietns pilsoņu pamattiesību pārkāpums, kuru mēs nevaram 
atbalstīt. Eiropas Savienības pilsones un pilsoņus nedrīkst turēt aizdomās, nenorādot 
konkrētu pamatu. Padome un Komisija līdz šim nav iesniegušas pierādījumu tam, ka, 
izmantojot lielu daudzumu uzkrātu datu, kas iegūti no sakaru pakalpojumiem, patiešām var 
sekmīgi atklāt smagus noziegumus.. 
Ņemot vērā faktu, ka šāda pasākuma ieviešana būtu saistīta ar ievērojamām izmaksām, ir 
jāatzīst, ka priekšroka dodama naudas ieguldīšanai efektīvākos pasākumos cīņā pret smagiem 
noziegumiem, piemēram, izmeklēšanā konkrētās lietās un sadarbības uzlabošanai 
kriminālvajāšanas iestāžu starpā.


